СОВЕТ МУРЗИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 91                                                                      «14» ноября 2013 г.

О внесении изменений в решение Совета Мурзихинского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 10 июня 2011г.  № 17  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мурзихинском сельском поселении»
В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и рассмотрев протест Елабужского городского прокурора, Совет Мурзихинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменениявприложение №1 решения Совета Мурзихинского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 10 июня 2011г.  № 17  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мурзихинском сельском поселении»:

1.1. Статью 4 изложить в новой редакции:

«Статья 4. К бюджетным полномочиям Поселения относятся:

- установление порядка составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета;

- составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета;

- установление и исполнение расходных обязательств Поселения;

- определение порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местных бюджетов, предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов;

- осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий, предоставление бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом и управление муниципальными активами;

- установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету;

- в случае и порядке, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, установление ответственности за нарушение муниципальных правовых актов по вопросам регулирования бюджетных правоотношений;

- иные бюджетные полномочия, отнесенные Бюджетным кодексом Российской Федерациик бюджетным полномочиям органов местного самоуправления;
1.2. Статью 6 изложить в новой редакции:

«Статья 6. Основные условия предоставления межбюджетных трансфертов.

В муниципальных образованиях, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций, а также предоставляемых муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда Российской Федерации субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 70 процентов объема собственных доходов местных бюджетов, осуществляются следующие дополнительные меры:

1) подписание соглашений с финансовым органом субъекта Российской Федерации о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета;

2) представление местной администрацией в высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации в установленном им порядке документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

3) проведение не реже одного раза в два года проверки годового отчета об исполнении местного бюджета контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации или в порядке, установленном высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органами государственного финансового контроля, являющимися органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации;

4) иные меры, установленные федеральными законами;
1.3. Абзац 4 статьи 15 изложить в новой редакции:

«Составление проекта бюджета основывается на:

- Бюджетном послании Президента Российской Федерации;
- Послании Президента Республики Татарстан;
- прогнозе социально-экономического развития Поселения;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

- муниципальных программах.

1.4. Абзацы 9, 10, 12  статьи 18 исключить;

1.5. Раздел 4 дополнить статьей 22:

 «Статья 22. Завершение текущего финансового года.

Операции по исполнению бюджета завершаются 31 декабря. Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с требованиями  статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.»
1.6. Дополнить разделом 5 «Резервный фонд» статьей 23 следующего содержания:

«Резервный фонд в Поселении в связи с небольшим объемом средств не предусматривается.

При возникновении чрезвычайных ситуаций средства для решения вопроса направляются в бюджет Поселения из резервного фонда бюджета Елабужского муниципального района в виде межбюджетных трансфертов.»
1.7. Раздел 5 считать разделом 6, статьи   22-27 соответственно статьями 24-29.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава                                                                      Н.Ф. Шилина